岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「岐阜県ケアラー支援推進計画」の策定について

県では、岐阜県ケアラー支援条例に基づき、家族等の身近な人に対し、介護、看護その他日常生活

上の世話を無償で行う「ケアラー」への支援に取り組んでいます。

このたび、ケアラーへの支援を総合的かつ計画的に推進するため、「岐阜県ケアラー支援推進計画」

を策定しましたので、お知らせします。

記

１ 岐阜県ケアラー支援推進計画

    「岐阜県ケアラー支援推進計画」は、県ホームページで公開しています。

トップページ > 子ども・女性・医療・福祉 > 地域福祉・その他 > 地域福祉 > ケアラーへの支援

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/419915.html

令和７年３月２８日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

地域福祉課 地域福祉係 井奈波

内線 3448

直通 058-272-8435

FAX  058-278-2651

web検索 岐阜県ケアラー支援推進計画

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/419915.html